
 

 

対象者 

大分県社会福祉事業団の施設で「福祉のしごと」を体験しませんか？ 

 
 大分県社会福祉事業団は、県内に 20の施設・事業所をもつ総勢 700名を超える職員が 

在籍する社会福祉法人です。（令和 6年 4月現在） 

 この職場体験では、福祉のしごとに関心のある方、お住まいの地域の福祉に貢献したい方、

「障がいのある方や子どもをサポートしたい」思いはあるけれど今まで接する機会がなかった方

を対象に、「福祉の魅力」について知っていただくことを目的にしています。 

期 間 

福祉のしごとに興味がある方  

令和 6年６月１日（土）～令和 7年2月２８日（金） 

体
験
内
容 

●施設のご利用児・者に対する支援 （話し相手、散歩の付き添い、食事介助等） 

●施設で行われる行事への参加（季節行事の準備、買い物外出同行等） 

●地域で暮らすご利用児者に対する支援（通所児童とのレク、ご利用者との調理等）等 

〇体験内容は施設によって異なります 

 

①ご希望の施設

へお電話等でお

問い合わせくださ

い（内容や日程の

打合せ） 

②裏面の申込書

に必要事項を記

載して、FAX等

でお申し込み 

③受入施設・事業

所の担当者より

庶務のご連絡 

（活動保険の加入

等） 

④施設・事業所

での職場体験 

実施！ 

 

 

ご利用者の 

リハビリを 

お手伝い 

ご利用者の 

食事介助 

児童と 

一緒に 

知育遊び！ 

地域総合支援センター  

大分県糸口学園 

大分県糸口厚生園 

大分県糸口第二厚生園 

大分県糸口通勤寮 

八つ星の丘 

 

大分県渓泉寮 

大分県のぞみ園 

大分県なおみ園 

大分県日田はぎの園 

地域生活支援センター 

       はぎの 

 

℡0978-33-1015 

℡0978-32-0675 

℡0978-32-0680 

℡0978-32-6837 

℡0978-33-1098 

℡0978-25-6882 

℡0977-72-2521 

℡097-583-0350 

℡0972-28-7333 

℡0973-24-3508 

℡0973-24-2451 

 

 

障害者支援施設・障害児入所施設・救護施設（生活困窮者支援）・児童通所支援・就労支援 

老人ホーム、共生型（高齢者・障がい者・児童）デイサービス など多彩な事業展開！ 

 

申込の流れ 


